



CLAVE LAB

FECHA 23/07/2008

**BOLSA MEXICANA DE VALORES**  
**INFORMACION FINANCIERA TRIMESTRAL**

CORRESPONDIENTE AL 2º TRIMESTRE DE 2007-2008

**Emisora** GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.**Fecha de Constitución** 10/30/1996**Inscripción en la B.M.V.** 18/06/2008**Sector** COMERCIO**Ramo** CASAS COMERCIALES**Valores inscritos** ACCIONES**Ejercicio Social** DEL 01 DE ENERO AL 31 DEDICIEMBRE**Actividad Económica** COMERCIALIZACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE FITOMEDICAMENTOS Y COMPLEMENTOS ALIMENTICIOS

DATOS DEL BALANCE				DATOS DE RESULTADOS		
TRIMESTRE	ACTIVO TOTAL	PASIVO TOTAL	CAPITAL CONTABLE	VENTAS NETAS	RESULTADO DE OPERACION	RESULTADO NETO MAYORITARIO
<b>EJERCICIO ACTUAL</b>						
2	2,503,613	615,864	1,885,090	1,179,001	260,430	170,192
<b>EJERCICIO ANTERIOR</b>						
2	823,300	442,915	378,040	818,775	169,984	89,483
<b>VARIACION REAL</b>						
IMPORTE	1,680,313	172,949	1,507,050	360,226	90,446	80,709
PORCENTAJE	204.09	39.05	398.65	44.00	53.21	90.19

El número de acciones que integran el capital social y que se utiliza para el cálculo de V.L.A. y U.P.A. está dado a la fecha de publicación  
Los Datos del Balance y Resultados están expresados en miles de pesos y reexpresados a la fecha de cierre del periodo reportado

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>s01</b>	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>2,503,613</b>	<b>100</b>	<b>823,300</b>	<b>100</b>
<b>s02</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,348,629</b>	<b>94</b>	<b>766,052</b>	<b>93</b>
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,199,511	48	65,981	8
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	704,590	28	461,115	56
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	132,019	5	74,424	9
s06	INVENTARIOS	279,601	11	150,397	18
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	32,908	1	14,135	2
<b>s08</b>	<b>ACTIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
<b>s12</b>	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>65,535</b>	<b>3</b>	<b>26,649</b>	<b>3</b>
s13	INMUEBLES	0	0	0	0
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
s15	OTROS EQUIPOS	115,396	5	69,230	8
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	49,861	2	42,581	5
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
<b>s18</b>	<b>ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)</b>	<b>69,422</b>	<b>3</b>	<b>26,126</b>	<b>3</b>
<b>s19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>20,027</b>	<b>1</b>	<b>4,473</b>	<b>1</b>
<b>s20</b>	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>615,864</b>	<b>100</b>	<b>442,915</b>	<b>100</b>
<b>s21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>607,352</b>	<b>99</b>	<b>422,424</b>	<b>95</b>
s22	PROVEEDORES	261,232	42	88,452	20
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	1,511	0	3,962	1
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	122,700	20	94,817	21
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	221,909	36	235,193	53
<b>s27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
<b>s31</b>	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>s32</b>	<b>OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO</b>	<b>8,512</b>	<b>1</b>	<b>20,491</b>	<b>5</b>
<b>s33</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,887,749</b>	<b>100</b>	<b>380,385</b>	<b>100</b>
<b>s34</b>	<b>CAPITAL CONTABLE MINORITARIO</b>	<b>2,659</b>	<b>0</b>	<b>2,345</b>	<b>1</b>
<b>s35</b>	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>1,885,090</b>	<b>100</b>	<b>378,040</b>	<b>99</b>
<b>s36</b>	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>1,712,824</b>	<b>91</b>	<b>266,368</b>	<b>70</b>
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	1,712,824	91	266,368	70
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
<b>s41</b>	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>172,266</b>	<b>9</b>	<b>111,672</b>	<b>29</b>
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	174,054	9	108,962	29
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-1,788	0	2,710	1
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**  
**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.**  
**DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2008**

**BALANCE GENERAL**  
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>s03</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>1,199,511</b>	<b>100</b>	<b>65,981</b>	<b>100</b>
s46	EFFECTIVO	43,835	4	27,981	42
s47	INVERSIONES TEMPORALES	1,155,676	96	38,000	58
<b>s07</b>	<b>OTROS ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>32,908</b>	<b>100</b>	<b>14,135</b>	<b>100</b>
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	32,908	100	14,135	100
<b>s18</b>	<b>ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)</b>	<b>69,422</b>	<b>100</b>	<b>26,126</b>	<b>100</b>
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	0	0	0	0
s49	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	69,422	100	26,126	100
<b>s19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>20,027</b>	<b>100</b>	<b>4,473</b>	<b>100</b>
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	14,951	75	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	5,076	25	4,473	100
<b>s21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>607,352</b>	<b>100</b>	<b>422,424</b>	<b>100</b>
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	61,410	10	78,869	19
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	545,942	90	343,555	81
<b>s26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO</b>	<b>221,909</b>	<b>100</b>	<b>235,193</b>	<b>100</b>
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	65,292	29	23,474	10
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	156,268	70	211,713	90
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	349		6	
<b>s27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
<b>s31</b>	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
<b>s32</b>	<b>OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO</b>	<b>8,512</b>	<b>100</b>	<b>20,491</b>	<b>100</b>
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	16,693	81
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	8,512	100	3,798	19
<b>s79</b>	<b>CAPITAL SOCIAL PAGADO</b>	<b>1,712,824</b>	<b>100</b>	<b>266,368</b>	<b>100</b>
s37	NOMINAL	1,703,261	99	211,439	79
s38	ACTUALIZACIÓN	9,563	1	54,929	21

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB  
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
 DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>s42</b>	<b>RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>174,054</b>	<b>100</b>	<b>108,962</b>	<b>100</b>
s93	RESERVA LEGAL	0	0	0	0
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,862	2	19,479	18
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	170,192	98	89,483	82
<b>s44</b>	<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO</b>	<b>-1,788</b>	<b>100</b>	<b>2,710</b>	<b>100</b>
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-974	54	4,482	165
s97	EFECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	-814	46	-1,772	-65

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**  
**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.**  
**DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2008**

**BALANCE GENERAL**  
 DATOS INFORMATIVOS  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	1,741,277	343,628
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	25	14
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	391	222
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	522,336,696	421,698,000
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(\*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>1,179,001</b>	<b>100</b>	<b>818,775</b>	<b>100</b>
r02	COSTO DE VENTAS	290,572	25	195,905	24
r03	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>	<b>888,429</b>	<b>75</b>	<b>622,870</b>	<b>76</b>
r04	GASTOS GENERALES	627,999	53	452,886	55
r05	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.</b>	<b>260,430</b>	<b>22</b>	<b>169,984</b>	<b>21</b>
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-1,541	0	-1,986	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-15,178	-1	-5,228	0
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>243,711</b>	<b>21</b>	<b>162,770</b>	<b>20</b>
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	74,333	6	71,579	9
r11	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>169,378</b>	<b>14</b>	<b>91,191</b>	<b>11</b>
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>	<b>169,378</b>	<b>14</b>	<b>91,191</b>	<b>11</b>
r19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-814	0	1,708	0
r20	<b>PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>170,192</b>	<b>14</b>	<b>89,483</b>	<b>11</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>r01</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>1,179,001</b>	<b>100</b>	<b>818,775</b>	<b>100</b>
r21	NACIONALES	1,097,519	93	761,207	93
r22	EXTRANJERAS	81,482	7	57,568	7
r23	CONVERSIÓN EN DOLARES (***)	7,923	1	5,598	1
<b>r08</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>-1,541</b>	<b>100</b>	<b>-1,986</b>	<b>100</b>
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-1,086	70	-1,986	100
r34	P.T.U. CAUSADA	455	-30	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
<b>r06</b>	<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>-15,178</b>	<b>100</b>	<b>-5,228</b>	<b>100</b>
r24	INTERESES PAGADOS	15,284	-101	6,226	-119
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,763	-12	0	0
r26	INTERESES GANADOS	2,880	-19	910	-17
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	434	-8
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	376	-2	-421	8
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-1,387	9	75	-1
<b>r10</b>	<b>IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>74,333</b>	<b>100</b>	<b>71,579</b>	<b>100</b>
r32	IMPUESTO CAUSADO	108,935	147	69,473	97
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-34,602	-47	2,106	3

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	1,356,893	925,432
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	383,449	244,812
r38	VENTAS NETAS (**)	2,233,088	1,654,707
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	543,473	274,743
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	385,108	123,228
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)	383,172	125,389
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	7,749	3,344

(\*\*) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>661,875</b>	<b>100</b>	<b>480,996</b>	<b>100</b>
rt02	COSTO DE VENTAS	162,551	25	116,036	24
rt03	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>	<b>499,324</b>	<b>75</b>	<b>364,960</b>	<b>76</b>
rt04	GASTOS GENERALES	315,254	48	238,090	49
rt05	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.</b>	<b>184,070</b>	<b>28</b>	<b>126,870</b>	<b>26</b>
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-379	0	-5,659	-1
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-8,648	-1	-1,403	0
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>175,043</b>	<b>26</b>	<b>119,808</b>	<b>25</b>
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	56,120	8	57,588	12
rt11	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>118,923</b>	<b>18</b>	<b>62,220</b>	<b>13</b>
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>	<b>118,923</b>	<b>18</b>	<b>62,220</b>	<b>13</b>
rt19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	35	0	1,324	0
rt20	<b>PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>118,888</b>	<b>18</b>	<b>60,896</b>	<b>13</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>rt01</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>661,875</b>	<b>100</b>	<b>480,996</b>	<b>100</b>
rt21	NACIONALES	617,068	93	443,411	92
rt22	EXTRANJERAS	44,807	7	37,585	8
rt23	CONVERSIÓN EN DOLARES (***)	4,357	1	3,655	1
<b>rt08</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>-379</b>	<b>100</b>	<b>-5,659</b>	<b>100</b>
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-187	49	-5,659	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	192	-51	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
<b>rt06</b>	<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>-8,648</b>	<b>100</b>	<b>-1,403</b>	<b>100</b>
rt24	INTERESES PAGADOS	9,150	-106	2,121	-151
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,307	-15	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	2,476	-29	384	-27
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	136	-10
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-223	3	-1,574	112
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-444	5	1,772	-126
<b>rt10</b>	<b>IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>56,120</b>	<b>100</b>	<b>57,588</b>	<b>100</b>
rt32	IMPUESTO CAUSADO	66,450	118	47,047	82
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-10,330	-18	10,541	18

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	3,894	1,776

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN  
FINANCIERA**

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>	<b>0</b>	<b>91,191</b>
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	5,450
c03	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>0</b>	<b>96,641</b>
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	114,951
c05	<b>RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>211,592</b>
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	-106,502
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	-60,000
c08	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>0</b>	<b>-166,502</b>
c09	<b>RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>0</b>	<b>-25,244</b>
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	0	19,846
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	0	46,135
c12	<b>EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO</b>	<b>0</b>	<b>65,981</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN  
FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>c02</b>	<b>+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS</b>	<b>0</b>	<b>5,450</b>
c13	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	0	3,344
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	2,106
<b>c04</b>	<b>RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>114,951</b>
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	0	-50,431
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	1,283
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	0	913
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	0	-14,901
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	0	178,087
<b>c06</b>	<b>RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>0</b>	<b>-106,502</b>
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-107,495
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	993
<b>c07</b>	<b>RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>0</b>	<b>-60,000</b>
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	-60,000
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>c09</b>	<b>RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>0</b>	<b>-25,244</b>
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICIÓN DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	-4,141
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	-21,103

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO  
INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	243,711	0
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-22,023	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0
e05	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	221,688	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-192,553	0
e07	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	29,135	0
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-33,005	0
e09	<b>EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	-3,870	0
<b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>			
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,139,453	0
e11	<b>INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>	1,135,583	0
e12	<b>DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>	1,459	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	62,469	0
e14	<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO</b>	1,199,511	0

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.**

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO  
INDIRECTO)**

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>e02</b>	<b>+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO</b>	0	0
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
<b>e03</b>	<b>+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	-22,023	0
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	7,749	0
e19	(-)+ UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+ PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-) DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-) INTERESES A FAVOR	0	0
e24	(-)+ OTRAS PARTIDAS	-29,772	0
<b>e04</b>	<b>+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	0	0
e25	+ INTERESES DEVENGADOS	0	0
e26	+(-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>e06</b>	<b>FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN</b>	-192,553	0
e27	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-304,537	0
e28	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-51,923	0
e29	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	-4,192	0
e30	+(-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	183,339	0
e31	+(-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	36,706	0
e32	+(-) IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-51,946	0
<b>e08</b>	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	-33,005	0
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+ DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	- INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
e36	+ VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-26,953	0
e37	- INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+ DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	- OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+ INTERESES COBRADOS	0	0
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+(-) OTRAS PARTIDAS	-6,052	0
<b>e10</b>	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	1,139,453	0
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	431,985	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-687,224	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+(-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	1,491,822	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-95,797	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	- INTERESES PAGADOS	-1,333	0
e56	- RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+(-) OTRAS PARTIDAS	0	0

\* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.91	\$ 0.29
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.90	\$ 0.30
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 3.61	\$ 0.90
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.23	\$ 0.14
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	4.38 veces	0 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	17.45 veces	0.00 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0.00 veces	0 veces

(\*\*) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	<b>RENDIMIENTO</b>				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	14.37	%	11.14	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	20.30	%	32.96	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	15.30	%	15.23	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.31	%	0.33	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	-0.82	%	0.08	%
	<b>ACTIVIDAD</b>				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.89	veces	2.01	veces
p07	VTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	34.07	veces	62.09	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	2.76	veces	3.21	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	94	días	88	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	1,633.75	%	442.58	%
	<b>APALACAMIENTO</b>				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	24.60	%	53.80	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.33	veces	1.16	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	9.97	%	17.81	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	0.00	%	0.00	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA)DESPUES DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	17.04	veces	27.30	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	3.63	veces	3.74	veces
	<b>LIQUIDEZ</b>				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	3.87	veces	1.81	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	3.41	veces	1.46	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	3.81	veces	1.73	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	197.50	%	15.62	%

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

GENOMMA LAB INTERNACIONAL REPORTA RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2008  
México, D.F. a 22 de Julio de 2008

El día de hoy Genomma Lab Internacional, S.A.B. de C.V. (BMV: LAB) (Genomma Lab o la Compañía), una empresa líder en México en productos farmacéuticos de libre venta (over-the-counter-pharmaceuticals OTC) y productos de cuidado personal (CP), dio a conocer los resultados correspondientes al segundo trimestre de 2008. Los resultados que se acompañan se presentan de acuerdo a las Normas de Información Financiera (NIF). Las cifras del período actual se presentan en términos nominales y las correspondientes al año anterior han sido ajustadas a pesos con poder adquisitivo del 31 de Diciembre de 2007. Resultados y Hechos Relevantes del Segundo Trimestre 2008

- Ventas de \$661.9 Millones de pesos durante el segundo trimestre y crecimiento de 37.6% comparado al mismo trimestre de 2007
- Utilidad Bruta de \$499.3 Millones de pesos durante el trimestre y crecimiento de 36.8% con respecto al segundo trimestre de 2007
- EBITDA de \$188.0 Millones de pesos durante el segundo trimestre y crecimiento de 46.1% con respecto al mismo trimestre de 2007
- Utilidad Neta de \$118.9 Millones de pesos durante el segundo trimestre y crecimiento de 91.1% con respecto al mismo trimestre de 2007
- La Utilidad por Acción del segundo trimestre de 2008 se incrementó en 203.4% a 0.88 pesos comparado con 0.29 pesos en el segundo trimestre de 2007
- Durante el segundo trimestre lanzamos 15 productos bajo 8 marcas existentes o base como parte de nuestra estrategia de extensión de líneas
- Asimismo, lanzamos 3 productos bajo 3 marcas nuevas de acuerdo a nuestro plan de lanzamientos

Comentarios del Presidente y Director General:

El Sr. Rodrigo Herrera, Presidente del Consejo de Administración y Director General de la Compañía, mencionó:

Estoy entusiasmado en presentar el primer reporte trimestral de Genomma Lab después de haber completado exitosamente su Oferta Pública Inicial en la Bolsa Mexicana de Valores en el mes de Junio. Como una compañía pública, ahora Genomma Lab tiene el compromiso y la responsabilidad de reportar sus resultados financieros y operativos a los mercados de capitales globales. Esperamos que la información aquí contenida permita a nuestros inversionistas entender mejor nuestra compañía, sus marcas líderes y los mercados en los que compete.

Genomma Lab es hoy la única empresa de productos farmacéuticos OTC y de cuidado personal pública en México y es por tanto la única vía para quien quiera invertir en esta industria en nuestro país.

Los más de \$ 150 millones de dólares que ingresaron a la empresa derivados de la oferta, serán usados principalmente para pago de deuda de corto plazo, usos corporativos generales, financiar incrementos en el capital de trabajo, financiar el desarrollo interno de productos.

Resultados Consolidados del Segundo Trimestre de 2008

La siguiente tabla presenta el Estado de Resultados condensados consolidados, en millones de pesos (excepto la UPA ), mostrando el margen de cada concepto como porcentaje de ventas, así como la variación porcentual del trimestre y del semestre terminado el 30 de Junio de 2008 en comparación con los mismos

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2 / 4  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

períodos de 2007.

Las Ventas Netas aumentaron 37.6% a 661.9 millones de pesos en el segundo trimestre de 2008 en comparación con 481.0 millones de pesos en el mismo trimestre del año anterior. Este incremento es derivado de: i) un sólido crecimiento en las marcas de la Línea Base junto con las extensiones de línea de estas marcas (ventas de 442.8 millones de pesos y crec. YoY 16.6% equivalente a 63.0 millones de pesos), ii) El efecto de el incremento en las ventas derivado de los Lanzamientos del Año Anterior que se hicieron en la segunda mitad del 2007 aunado a las extensiones de línea de esas marcas (ventas de 141.2 millones de pesos y crec. YoY 80.1% equivalente a 62.8 millones de pesos), iii) El lanzamiento de 3 Productos Nuevos bajo 3 marcas nuevas en el primer trimestre y otros tres nuevos productos bajo 3 marcas nuevas en el segundo trimestre (ventas de 29.4 millones de pesos en el segundo trimestre), y iv) Un fuerte crecimiento de Internacional (ventas de 48.5 millones de pesos, crec. YoY 112.7% equivalente a 25.7 millones de pesos).

La Compañía clasifica la venta de las marcas de la siguiente manera:

- 1) Línea Base = Venta de marcas lanzadas en el año en curso - 2 años (2006, 2005, etc).
- 2) Lanzamientos del Año Anterior = Ventas de marcas lanzadas en el año en curso 1 año (2007).
- 3) Productos Nuevos = Ventas de marcas lanzadas en el año en curso (2008).
- 4) Internacional = Ventas de las operaciones internacionales en el año en curso (2008).

La Utilidad Bruta aumentó 36.8% para llegar a 499.3 millones de pesos en el segundo trimestre de 2008 en comparación con 365.0 millones de pesos en el segundo trimestre de 2007. El margen bruto disminuyó 0.5 puntos porcentuales al pasar de 75.9% en el primer trimestre de 2007 a 75.4% en el mismo período de 2008. Este decremento en el margen bruto se debió principalmente a la creación de reservas en inventarios derivado del cambio de imagen de algunos productos y a un incremento en el costo como porcentaje de ventas en las operaciones internacionales.

Los Gastos Generales, de Venta y Administración decrecieron 1.9 puntos porcentuales de 49.5% en el segundo trimestre de 2007 a 47.6% en el segundo trimestre de 2008. Este incremento se debió principalmente a economías de escala en los gastos administrativos y de ventas, combinado con una fuerte reducción en los gastos de distribución como porcentaje de las ventas derivado de la consolidación de procesos y optimización de las rutas.

El EBITDA aumentó 46.1% para llegar a 188.0 millones de pesos en el segundo trimestre de 2008 en comparación con 128.6 millones de pesos en el mismo trimestre de 2007. El margen EBITDA creció 1.7 puntos porcentuales al pasar de 26.7% en el segundo trimestre de 2007 a 28.4% en el mismo período de 2008.

La Utilidad de Operación aumentó 45.1% para llegar a 184.1 millones de pesos en el segundo trimestre de 2008 en comparación con 126.9 millones de pesos en el mismo trimestre de 2007. El margen operativo creció 1.4 puntos porcentuales al pasar de 26.4% en el segundo trimestre de 2007 a 27.8% en el mismo período de 2008. El incremento porcentual es menor que el del EBITDA derivado principalmente de un crecimiento en la depreciación de la empresa que se da principalmente como resultado de la adquisición de activo fijo, como es el equipo de laboratorio, equipo de computo, equipo de transporte y el efecto de amortizar anticipadamente las mejoras a bienes arrendados que se dieron por el cambio al nuevo centro de distribución.

---

El RIF para el trimestre resultó en un gasto de 8.6 millones de pesos que representó un incremento de 7.2 millones de pesos contra 1.4 millones de pesos en el mismo periodo del año pasado derivado principalmente de i) un aumento en el gasto por intereses pagados pasando de 2.1 millones de pesos a 9.2 millones de pesos como resultado de un saldo mayor de deuda bancaria promedio durante el segundo trimestre del presente año; y ii) El resultado por posición monetaria disminuyó de una ganancia de 1.8 millones de pesos a una pérdida de 1.3 millones de pesos en el segundo trimestre de 2008 derivado de un cambio en el NIF por lo que los efectos inflacionarios en el 2008 sólo se calculan para nuestras operaciones en Argentina y en el 2007 incluían a todos los países generando una diferencia en la base de comparación.

El 23 de Junio de 2008, la Compañía pagó 290.9 millones de pesos de sus pasivos de corto plazo dejando un saldo de 1.5 millones de pesos. Al final del trimestre la Compañía cuenta con una caja e inversiones temporales equivalentes a 1,199.5 millones de pesos.

Como resultado de todo lo anterior, la Utilidad Neta aumentó 91.1%, pasando de 62.2 millones de pesos en el segundo trimestre de 2007 a 118.9 millones de pesos en el segundo trimestre de 2008.

Durante el Segundo trimestre de 2008, el flujo de operación y el saldo en caja fue suficiente para financiar los requerimientos de liquidez de la Compañía.

#### Resumen Operativo

##### Ventas

En el segundo trimestre del 2008, las ventas de medicamentos de libre venta (OTC) aumentaron 46.9% contra el mismo periodo del 2007. Esto fue el resultado del lanzamiento de 9 productos durante el semestre (5 en el primer trimestre y 4 en el segundo trimestre).

Las ventas de productos de cuidado personal aumentaron 21.1% en el segundo trimestre de 2008, contra el segundo trimestre del 2007. El principal impulsor de crecimiento fue el lanzamiento de 16 productos durante el primer semestre de 2008 (2 en el primer trimestre y 14 en el segundo trimestre), acompañado del efecto de las ventas de los productos de cuidado personal lanzados en la segunda mitad del 2007.

Las ventas de nuestras operaciones internacionales aumentaron 112.3% a 48.5 millones de pesos en el segundo trimestre de 2008, en comparación con 22.8 millones de pesos el segundo trimestre de 2007 derivado principalmente a nuestras ventas en Centro y Sudamérica.

##### Lanzamiento de nuevos productos y extensiones de línea

Los siguientes lanzamientos de nuevos productos se dieron durante el segundo trimestre del 2008:

Durante este trimestre se lanzaron 15 productos como extensiones de línea de productos base y 3 productos nuevos bajo 3 nuevas marcas.

Algunas de estos lanzamientos son:

- Dermoprada. Es una marca que participaba en la categoría de eliminación de verrugas y que fue adquirida en el 2007 después de haber sido competencia de nuestro lanzamiento, Pointts. La marca fue relanzada en el segundo trimestre de 2008 con una estrategia de precio y posicionamiento diferenciados de Pointts buscando elevar el valor del total de la categoría y minimizar la canibalización entre marcas.

- Condón M natural y Condón M texturizado. Condones M fue uno de nuestros lanzamientos más exitosos en los últimos años. Con el lanzamiento de Condón M natural y Condón M texturizado como extensiones de línea durante este trimestre, esperamos continuar con el crecimiento de la marca con versiones innovadoras para este producto.

- Gelbeck. Es una nueva marca lanzada en el segundo trimestre de 2008 siendo un producto OTC contra el insomnio ocasional. Esta categoría es poco competida en México, ya que antes del lanzamiento de Gelbeck, había una sola marca en OTC atendiendo el nicho sin actividad publicitaria importante (Nytol).

- Quit. Es un nuevo lanzamiento de este trimestre el cuál combate la adicción al tabaco de una manera única ya que funciona como un enjuague bucal que deja un sabor a menta en la boca, el cuál al ser expuesto al humo del tabaco genera una reacción química que provoca un sabor desagradable. Con el lanzamiento de Quit esperamos crecer la categoría, la cual hoy sólo cuenta con dos marcas importantes, activando la categoría en medios masivos y aprovechando la tendencia creada por las nuevas regulaciones en torno al cigarro.

#### Eventos Recientes

- En Julio se firmó la compra de un terreno en el cuál se construirán foros para la producción de comerciales. Actualmente la Compañía renta foros en los que se hacen las grabaciones de dichos comerciales. Los estudios de filmación que actualmente rentamos se encuentran en la misma área de la ciudad.

#### Control Interno

Nuestros estatutos sociales prevén la existencia de los Comités de Auditoria y Prácticas Societarias para auxiliar al Consejo de Administración en el desempeño de sus funciones.

El Comité de Auditoría esta integrado por Consejeros independientes. El Comité se asegura de que existan mecanismos que les permita determinar si la empresa cumple con las disposiciones legales aplicables. El Comité se apoya en el área interna de control (Auditoria Interna) y en los asesores externos que considere convenientes.

En términos de la Ley del Mercado de Valores, el Comité de Prácticas Societarias tendrá a su cargo las siguientes actividades:

- a) Dar opinión al Consejo de Administración sobre los asuntos que le competan conforme a la Ley del Mercado de Valores.
  - b) Solicitar la opinión de expertos independientes en los casos que juzgue conveniente, para el adecuado desempeño de sus funciones o cuando conforme a la Ley del Mercado de Valores o a las disposiciones de carácter general emanadas de ella así se requiera.
  - c) Convocar a Asambleas de Accionistas y hacer que se inserten en el orden del día de dichas Asambleas los puntos que estimen pertinentes.
  - d) Apoyar al Consejo de Administración en la elaboración de los informes a que se refiere el artículo 28, fracción IV, incisos d) y e) de la Ley del Mercado de Valores.
  - e) Las demás que la Ley del Mercado de Valores o estos estatutos sociales prevean, acordes con sus funciones.
-

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 1 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

Genomma Lab Internacional, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los periodos de seis meses que terminaron el 30 de junio de 2008 y 2007 (En miles de pesos nominales para las cifras al 30 de junio del 2008 y en miles de pesos de poder adquisitivo de diciembre de 2007 para las cifras al 30 de junio de 2007)

## 1. Actividades y eventos importantes

Genomma Lab Internacional, S. A. B. de C. V. y subsidiarias (la Compañía) se dedican a la venta de productos OTC farmacéuticos que no requieren prescripción médica (en adelante productos OTC farmacéuticos) y productos de cuidado personal en México con una creciente presencia internacional.

La Compañía desarrolla, vende y comercializa una amplia gama de productos de primera clase con marcas propias, ofreciendo más de 100 productos en varias categorías, entre los que se encuentran antiacné, protección y mejora sexual, antiarrugas, pomadas removedoras de cicatrices, tratamiento de hemorroides, antiácidos, tratamiento contra varices, osteoporosis y tratamientos removedores de verrugas. La Compañía está enfocada en incrementar el valor de las marcas de sus productos por medio de campañas publicitarias, principalmente a través de campañas televisivas. Las ventas de las subsidiarias en el extranjero representan aproximadamente el 7% y 6% de las ventas netas consolidadas en 2008 y 2007.

Cambio de razón social ?En Asamblea General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 11 de junio de 2008, la Compañía adoptó el régimen de Sociedad Anónima Bursátil de Capital Variable.

## Bases de presentación

a.-Consolidación de estados financieros - Los estados financieros consolidados incluyen los de Genomma Lab Internacional, S. A. B. de C. V. y los de sus subsidiarias, cuya participación accionaria en su capital social se muestra a continuación:

### Compañía/Participación 2008 y 2007/Actividad

Genomma Laboratories México, S. A. de C.V.(compañía constituida en México)  
/99%/

Investigación y desarrollo de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Television Products Retail,S.A.deC.V.(compañía constituida en México)  
/99%/

Prestación de servicios profesionales.

Genomma Laboratorios Médicos, S.L.(compañía constituida en España)  
/85%/

Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Genomma Lab Perú, S. A.(antes Infovisión Perú, S.A.C.(compañía constituida en Perú)

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

/99%/

Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Producciones Televisivas Infovisión de Costa Rica, S. A. (compañía constituida en Costa Rica)

/97%/

Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Infovisión Chile, S. A. (compañía constituida en Chile)

/99%/

Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Genomma Lab Ecuador, S. A. (compañía constituida en Ecuador)

/99%/

Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Genomma Laboratories Argentina, S.A. (compañía constituida en Argentina)

/85%/

Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Los saldos y operaciones intercompañías importantes, han sido eliminados en estos estados financieros consolidados.

b.-Conversión de estados financieros de subsidiarias extranjeras. A partir del 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras, se aplican las mismas políticas contables de la Compañía, si las subsidiarias en el extranjero se encuentran en un entorno económico inflacionario, se actualizan por la inflación del país en que operan; si se encuentran en un entorno no inflacionario, dicha actualización no se efectúa. Asimismo, si la moneda funcional es diferente a la moneda registro, esta se convierte a la moneda funcional, y posteriormente se convierte a la moneda de informe.

Las monedas utilizadas para la Conversión de estados financieros de subsidiarias extranjeras y los tipos de cambio utilizados son los siguientes:

País

Moneda Registro Tipo de Cambio de Moneda Registro a Moneda Funcional

(Dólar Estadounidense)

/Tipo de Cambio de Moneda Funcional a Moneda de Informe

(Pesos)

Argentina	/Pesos Argentinos	/0.331300	/\$10.2841
Chile	/Pesos Chilenos	/0.001950	/\$10.2841
Costa Rica	/Colones	/0.001958	/\$10.2841
Ecuador	/Dólares Estadounidense	/1.000000	/\$10.2841
España	/Euros	/1.579900	/\$10.2841
Perú	/Soles	/0.343400	/\$10.2841

Anterior al 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras que operaban en forma independiente de la Compañía, se aplicaban las mismas políticas contables de la Compañía, se actualizaban por la inflación del país en que operan y se expresaban en moneda de poder adquisitivo al cierre del ejercicio y posteriormente, todos los activos,

---

pasivos, ingresos, costos y gastos se convertían al tipo de cambio en vigor al cierre del ejercicio del periodo que se informa. Los efectos de conversión se presentaban en el capital contable. Para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras cuyas operaciones se consideran como integradas a las de la Compañía, los activos y pasivos monetarios se convertían al tipo de cambio de cierre del balance general, y los activos y pasivos no monetarios y el capital contable se convertían al tipo de cambio histórico de la fecha en que se realizaron las operaciones y las aportaciones, respectivamente. Los ingresos, costos y gastos, se convertían al tipo de cambio promedio ponderado del ejercicio, y las cifras resultantes se actualizan aplicando el Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) en México. Los efectos de conversión se registraban en los resultados del ejercicio en el resultado integral de financiamiento.

c.- Clasificación de costos y gastos - Los costos y gastos presentados en el estado de resultados fueron clasificados atendiendo a su función debido a que permite calcular el margen de utilidad bruta, por lo que se separó el costo de ventas de los demás costos y gastos.

d.- Utilidad de operación - La utilidad de operación se obtiene de disminuir a las ventas netas el costo de ventas y los gastos de venta, generales y de administración. Aún cuando la norma de información financiera NIF B-3 no lo requiere, se incluye este renglón en los estados de resultados consolidados que se presentan ya que contribuye a un mejor entendimiento del desempeño económico y financiero de la Compañía.

### 3. Resumen de las principales políticas contables

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las Normas de Información Financiera (NIF). Su preparación requiere que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice determinados supuestos para valuar algunas de las partidas de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos. Sin embargo, los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones. La administración de la Compañía, aplicando el juicio profesional, considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

#### a. Cambios contables :

Estado de flujos de efectivo - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó la nueva NIF B-2, Estado de flujos de efectivo (NIF B-2).

La NIF B-2 establece las normas generales para la presentación, estructura y elaboración del estado de flujos de efectivo, así como las revelaciones que complementan a dicho estado. Sustituye al estado de cambios en la situación financiera e indica que se deben mostrar las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la entidad durante el periodo. Los rubros que se muestran deben presentarse preferentemente en términos brutos. Los flujos de efectivo por actividades de financiamiento se presentarán después de los de inversión, a diferencia del estado de cambios donde éstas se presentaban después.

Adicionalmente, establece la posibilidad de determinar y presentar los flujos de efectivo de las actividades de operación usando el método directo o el método indirecto, según lo decida la entidad. Derivado de este cambio se presenta el estado de flujos de efectivo para el periodo terminado el 30 de

---



---

junio de 2008 y el estado de cambios en la situación financiera para el periodo terminado el 30 de junio de 2007.

Efectos de la inflación - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF B-10, Efectos de inflación. La NIF B-10 establece dos entornos económicos: a) entorno inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es igual o superior a 26%, caso en el cual, requiere el reconocimiento de los efectos de la inflación mediante la aplicación del método integral, y b) entorno no inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es menor a 26% y en este caso, establece que no se deben reconocer los efectos de la inflación en los estados financieros. Además elimina los métodos de valuación de costos de reposición e indización específica para inventarios y activo fijo, respectivamente y requiere que el resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado se reclasifique a resultados acumulados, si es que se identifica como realizado y el no realizado se mantendrá en el capital contable para aplicarlo al resultado del período en el que se realice la partida que le dio origen. Los efectos de esta NIF fueron reconocidos en los estados financieros adjuntos de 2008.

Conversión de monedas extranjeras - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF B-15, Conversión de monedas extranjeras. La NIF B-15 desaparece las clasificaciones de operación extranjera integrada y de entidad extranjera en virtud de que se incorporan los conceptos de moneda de registro, moneda funcional y moneda de informe; establece los procedimientos para convertir la información financiera de una operación extranjera: i) de la moneda de registro a la funcional; y, ii) de la moneda funcional a la de informe y permite que la entidad presente sus estados financieros en una moneda de informe diferente a su moneda funcional. Los efectos de esta NIF fueron reconocidos en los estados financieros adjuntos de 2008.

Beneficios a los empleados - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF D-3, misma que incorpora la PTU causada y diferida, como parte de su normatividad y establece que la diferida se deberá determinar con la misma metodología de la NIF D-4. Se incluye el concepto de carrera salarial y el periodo de amortización de la mayor parte de las partidas se disminuye a 5 años, como sigue:

Se amortizan en 5 años o menos si la vida laboral remanente es menor:

-El saldo inicial del pasivo de transición de beneficios por terminación y de beneficios al retiro.

-El saldo inicial de servicios anteriores y modificaciones al plan.

-El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios por terminación, se amortiza contra los resultados de 2008.

-El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios al retiro, se amortiza en 5 años (neto del pasivo de transición), con la opción de amortizarlo todo contra los resultados de 2008.

La entrada en vigor de esta nueva NIF no tuvo efectos importantes en los estados financieros adjuntos de 2008.

Impuestos a la utilidad - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF D-4, Impuestos a la utilidad. La D-4 reubica las normas de reconocimiento contable relativas a PTU causada y diferida en la NIF

---

---

D-3, elimina el término de diferencia permanente, precisa e incorpora algunas definiciones y requiere que el saldo del rubro efecto acumulado de ISR se reclasifique a resultados acumulados, a menos que se identifique con alguna de las otras partidas integrales que a la fecha estén pendientes de aplicarse a resultados. La adopción de esta NIF no tuvo efectos significativos en los estados financieros de la Compañía.

Reclasificaciones - Los estados financieros por el periodo de seis meses que terminó el 30 de junio de 2007 han sido reclasificados en ciertos rubros para conformar su presentación con la utilizada en 2008. Hasta el 31 de diciembre del 2007, se presentaban por separado los rubros de exceso en la actualización del capital y el efecto acumulado del impuesto sobre la renta diferido; sin embargo la NIF B-10 y la NIF D-4, establece la reclasificación de dichos rubros contra los resultados acumulados, motivo por el cual los efectos de este cambio contable se aplicaron retrospectivamente en el capital contable de la Compañía. Cabe mencionar que en virtud de que no fue posible identificar el resultado por tenencia de activos no monetarios ni las diferencias temporales que originaron el efecto acumulado inicial de impuesto sobre la renta diferido, se reclasificó el total del saldo.

b.- Reconocimiento de los efectos de la inflación - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía dejó de reconocer los efectos de la inflación en su información financiera, debido a que a partir de esa fecha adoptó las disposiciones de la nueva NIF B-10 Efectos de Inflación, la cual establece que si la Compañía se encuentra dentro de un entorno no inflacionario, no se reconocerán los efectos de la inflación por el período correspondiente. En el caso de operaciones extranjeras que se encuentren operando en un entorno inflacionario, se reconocen los efectos de la inflación actualizando sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta. Asimismo, los estados financieros de 2007, se presentan reexpresados en pesos de poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2007.

c.- Efectivo y equivalentes de efectivo - Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. Se valúan a su valor nominal y los rendimientos que se generan se reconocen en los resultados conforme se devengan.

d.- Inversiones en valores - Desde su adquisición las inversiones en valores, tanto de deuda como capital, se clasifican de acuerdo a la intención de la Compañía en alguna de las siguientes categorías:

a.- Con fines de negociación, cuando son instrumentos de deuda o capital, y la Compañía tiene el propósito de negociarlos a corto plazo y antes de su vencimiento; estas inversiones se valúan a valor razonable y reconocen las fluctuaciones en valuación en los resultados del periodo;

b.- Conservadas a vencimiento, cuando la Compañía tiene la intención y la capacidad financiera de mantenerlas durante toda su vigencia; se reconocen y conservan al costo amortizado; y

c.- Disponibles para la venta,

i.- corresponden a las inversiones que no son clasificadas en algunas de las categorías anteriores;

ii. estas inversiones se valúan a valor razonable

iii. las ganancias y pérdidas por realizar que se derivan de su valuación,

---

---

netas del impuesto sobre la renta, se registran en la utilidad integral dentro del capital contable, y se reciclan a los resultados al momento de su venta; si hubiera,

iv. el efecto por posición monetaria de activos o pasivos reconocidos, se registra en la utilidad integral, y

v. el valor razonable se determina con precios de mercados reconocidos y cuando los instrumentos no cotizan en un mercado, se determina con modelos técnicos de valuación reconocidos en el ámbito financiero.

Las inversiones en valores clasificadas como conservadas a vencimiento y disponibles para la venta están sujetas a pruebas de deterioro y ante la evidencia de que no serán recuperados en su totalidad, el deterioro esperado se reconoce en resultados.

e.- Inventarios y costo de ventas - Los inventarios se valúan al costo promedio de adquisición, sin exceder su valor de realización. El costo de ventas, el cual principalmente se integra por el costo de productos comprados a terceras partes, materias primas y de empaque, se determina utilizando el costo promedio a la fecha de la venta.

f.- Equipo - Aquellas adquisiciones efectuadas hasta el 31 de diciembre de 2007, se registran a su costo de adquisición actualizado hasta esa fecha. Las adquisiciones a partir del 1 de enero de 2008, se registran a su costo de adquisición. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta con base en las tasas de depreciación siguientes:

Porcentaje anual

2008 y 2007

Equipo de laboratorio y moldes

35%

Equipo de transporte

25%

Equipo de cómputo

30%

Equipo de producción y grabación

30%

Mobiliario y equipo de oficina y venta

10%

g.- Deterioro de activos de larga duración en uso - La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra si el valor en libros excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el periodo si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican o los servicios que se prestan, competencia y otros factores económicos y legales. Al 30 de junio de 2008 y 2007 no fue necesario registrar ningún ajuste por deterioro.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 7 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

h.- Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad, beneficios al retiro e indemnizaciones por terminación de la relación laboral se registra conforme se devenga, el cual se calcula por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés nominales. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo que a valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada de retiro del conjunto de empleados que labora en la Compañía.

i.- Otros activos - Estos activos representan erogaciones cuyos beneficios serán recibidos en el futuro. La Compañía clasifica sus activos intangibles en activos con vida útil indefinida y activos con vida útil definida, de acuerdo con el periodo en el cual la Compañía espera recibir los beneficios.

Activos de vida útil indefinida: Corresponden a marcas, por las que la Compañía espera generar ingresos de manera indefinida, por lo que no se amortizan, pero su valor se sujeta a pruebas de deterioro, usando la metodología descrita anteriormente en el inciso g.

Activos de vida útil definida: Corresponden a depósitos en garantía pagados por renta de inmuebles, que se registran al valor del efectivo dado en garantía y que se estima recuperar al final del contrato de arrendamiento.

j.- Provisiones - Se reconocen cuando se tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada razonablemente.

k.- Participación de los trabajadores en las utilidades - La PTU se registra en los resultados del año en que se causa y se presenta en el rubro de otros ingresos y gastos en el estado de resultados consolidado adjunto. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

l.- Impuestos a la utilidad - El impuesto sobre la renta (ISR) se registra en los resultados del año en que se causa. A partir de octubre de 2007, para reconocer el impuesto diferido se determina si, con base en proyecciones financieras, la Compañía causará ISR o Impuesto Empresarial a Tasa Única (IETU) y reconoce el impuesto diferido que corresponda al impuesto que esencialmente pagará. El diferido se reconoce aplicando la tasa correspondiente a las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluyen los beneficios de las pérdidas fiscales por amortizar y de algunos créditos fiscales. El impuesto diferido activo se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. El ISR diferido de activo y pasivo no puede compensarse cuando se origina en jurisdicciones fiscales diferentes.

El impuesto al activo (IMPAC) pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR.

Las provisiones del ISR de las subsidiarias en el extranjero se determinan con base en la utilidad gravable de cada compañía en lo individual.

m.- Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 8 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

n.- Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el periodo en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios y él asume la responsabilidad sobre los mismos.

o.- Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta mayoritaria entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio.

#### 4.- Capital contable

a.- El capital social a valor nominal al 30 de junio de 2008 y 2007, se integra como sigue:

2008

Capital Fijo

Serie B - 624,000 acciones - Importe \$150

Capital variable

Serie B - 521,712,696 acciones - Importe \$1,703,111

Total 522,366,696 acciones - Importe \$1,703,261

2007

Capital Fijo

Serie B - 624,000 acciones - Importe \$150

Capital Variable

Serie B - 421,074,000 acciones - Importe \$211,289

Total 421,698,000 acciones - Importe \$211,439

El capital social está integrado por acciones comunes nominativas sin valor nominal.

b.- En Asamblea General Extraordinaria de accionistas celebrada el 3 de mayo de 2007, se decretó el pago de un dividendo en efectivo por \$60,000 a valor nominal.

c.- En Asamblea General Ordinaria de accionistas celebrada el 20 de marzo de 2008, se decretó el pago de un dividendo de hasta \$363,577, de los cuales, hasta \$100,000 serían pagados en efectivo y el saldo remanente en especie. Asimismo, se delegó al Consejo de Administración de la Compañía la facultad de determinar las fechas, términos y forma de dichos dividendos. En sesión del Consejo de Administración celebrada el 27 de marzo de 2008, se resolvió que el dividendo en efectivo sería por la cantidad de \$95,797 y el dividendo en especie por \$267,781, mediante la cesión de los derechos de cobro derivados de las cuentas por cobrar que se describen en la Nota 1. Dado que la suma de los dividendos decretados es mayor por \$45,315 al capital ganado a esa fecha, dicha cantidad se registró para efectos contables como una reducción del capital social.

---

---

d.- En Asamblea General Extraordinaria de accionistas celebrada el 21 de mayo de 2008, se aprobó la oferta pública por 110, 453,913 acciones, con un incremento en el capital variable.

e.- Las utilidades retenidas incluyen la reserva legal. De acuerdo con la Ley General de Sociedades Mercantiles, de las utilidades netas del ejercicio debe separarse un 5% como mínimo para formar la reserva legal, hasta que su importe ascienda al 20% del capital social a valor nominal. La reserva legal puede capitalizarse, pero no debe repartirse a menos que se disuelva la sociedad, y debe ser reconstituida cuando disminuya por cualquier motivo.

f.- La distribución del capital contable, excepto por los importes actualizados del capital social aportado y de las utilidades retenidas fiscales, causará el impuesto sobre la renta a cargo de la Compañía a la tasa vigente al momento de la distribución. El impuesto que se pague por dicha distribución, se podrá acreditar contra el impuesto sobre la renta del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos ejercicios inmediatos siguientes, contra el impuesto del ejercicio y los pagos provisionales de los mismos.

#### 5.- Impuestos a la utilidad

La Compañía está sujeta al ISR y hasta 2007 estuvo sujeta al IMPAC. El ISR se calcula considerando como gravables o deducibles ciertos efectos de la inflación, tales como la depreciación calculada sobre valores en pesos constantes, se acumula o deduce el efecto de la inflación sobre ciertos pasivos y activos monetarios a través del ajuste anual por inflación, el cual es similar en concepto al resultado por posición monetaria. A partir de 2007 la tasa fue el 28% y; por las modificaciones a las leyes fiscales en vigor a partir de 2007, se puede obtener un crédito fiscal equivalente al 0.5% ó 0.25% del resultado fiscal, cuando se trate de contribuyentes dictaminados para efectos fiscales y que presenten en tiempo y en forma adecuada sus pagos provisionales. Para efectos del ISR, a partir de 2005 se deduce el costo de ventas en lugar de las adquisiciones de inventarios y en dicho año se permitió optar por acumular el saldo del inventario al 31 de diciembre de 2004 en un periodo de 11 años, determinados con base en las reglas fiscales de acuerdo con su rotación. También se disminuye en su totalidad la participación a los trabajadores en las utilidades que se paga.

El IMPAC se causó en 2007, a razón del 1.25% sobre el valor del activo del ejercicio, sin disminuir del mismo, el importe de las deudas, y se pagó únicamente por el monto en que excedió al ISR del año.

El 1 de octubre de 2007 se publicó la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única (LIETU), que entró en vigor el 1 de enero de 2008. Asimismo, el 5 de noviembre de 2007 y 31 de diciembre de 2007 se publicaron el Decreto de Beneficios Fiscales y la Tercera Resolución Miscelánea Fiscal, respectivamente, que precisan y amplían la aplicación transitoria por las operaciones que provienen de 2007 y tendrán impacto en 2008. Este impuesto grava las enajenaciones de bienes, las prestaciones de servicios independientes y el otorgamiento del uso o goce temporal de bienes, en los términos definidos en dicha ley, menos ciertas deducciones autorizadas. El impuesto por pagar se calcula restando al impuesto determinado ciertos créditos fiscales. Tanto los ingresos como las deducciones y ciertos créditos fiscales se determinan con base en flujos de efectivo que se generen a partir del 1 de enero de 2008. La LIETU establece que el impuesto se causará al 16.5%

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 10 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

de la utilidad determinada para 2008, 17.0% para 2009 y 17.5% a partir de 2010. Asimismo, al entrar en vigor esta ley se abroga la Ley del Impuesto al Activo permitiendo, bajo ciertas circunstancias, la devolución del impuesto pagado en los diez ejercicios inmediatos anteriores a aquél en que se pague ISR, en los términos de las disposiciones fiscales.

Con base en proyecciones financieras, la Compañía identificó que esencialmente sólo pagará ISR en el futuro, por lo tanto, la entrada en vigor del IETU no tuvo efectos en su información financiera adjunta, porque reconoce únicamente el ISR diferido.

Las tasas de ISR en España y en los países de Centro y Sudamérica en donde la Compañía opera van de un rango entre el 15% al 38%. Adicionalmente, los periodos en los que pueden ser aplicadas las pérdidas fiscales en dichos países van de tres a ocho años.

Las operaciones en Argentina están sujetas al impuesto al activo.

a.-Los impuestos a la utilidad se integran como sigue:

2008

ISR

Causado - \$108,935

Diferido- (34,602)

Total - 74,333

2007

ISR

Causado - \$69,473

Diferido - 2,106

Total - 71,579

---

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **LAB**

TRIMESTRE **02** AÑO **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.**

**RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES**

**CONSOLIDADO**

SUBSIDIARIAS

**Impresión Final**

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
----------------------	---------------------	-----------------	-----------



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB  
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
 DE C.V.

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

TIPO DE CRÉDITO/INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA/CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
<b>BANCARIOS</b>																
<b>COMERCIO EXTERIOR</b>																
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>BANCA COMERCIAL</b>																
BBVA SA	SI	31/03/2008	01/04/2009	7%							0	1,511	0	0	0	
<b>OTROS</b>																
<b>TOTAL BANCARIOS</b>					0	0	0	0	0	0	0	1,511	0	0	0	



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB  
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
 DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO/INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO		VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
<b>PROVEEDORES</b>																
FRANCOBEL COMERCIALIZADORA S	NA	18/03/2008	28/10/2008	0	18,456	0	0	0	0	0						
LABORATORIOS DERMATOLOGICOS	NA	07/05/2008	05/08/2008	0	9,868	0	0	0	0	0						
INDUSTRIAS UNIDAS INTEGRADAS	NA	18/03/2008	07/10/2008	0	4,840	0	0	0	0	0						
IMPORTADORA COMERCIAL DEL NT	NA	29/04/2008	29/08/2008	0	4,617	0	0	0	0	0						
LAMINACIONES Y EMPAQUES SA D	NA	17/03/2008	25/10/2008	0	4,145	0	0	0	0	0						
GRUPO CONVERMEX SA DE CV	NA	25/04/2008	28/07/2008	0	2,676	0	0	0	0	0						
INDUSTRIAS LAVIN DE MEXICO S	NA	21/06/2008	28/10/2008	0	1,577	0	0	0	0	0						
OLNATURA SA DE CV	NA	26/06/2008	28/10/2008	0	1,530	0	0	0	0	0						
EDITORIAL OFFSET ADRIANA SA	NA	24/06/2008	17/10/2008	0	1,486	0	0	0	0	0						
SUMINISTROS PARA LA INDUSTRI	NA	12/06/2008	23/10/2008	0	1,422	0	0	0	0	0						
GRUPO PROVEEDOR DE HOTELERIA	NA	12/05/2008	05/07/2008	0	1,410	0	0	0	0	0						
NAFAR LABORATORIOS SA DE CV	NA	09/05/2008	08/07/2008	0	1,365	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES VARIOS	NA	29/06/2008	29/09/2008	0	70,941	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES VARIOS	NA	08/05/2008	08/08/2008	0	42,387	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES VARIOS	NA	30/04/2008	30/07/2008	0	50,395	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES VARIOS	NA	28/03/2008	02/07/2008	0	4,279	0	0	0	0	0						
ALMACENES Y LOGISTICA SA	SI	08/05/2008	03/07/2008	0							10	0	0	0	0	0
DOGAN SA AGENTES AF	SI	11/06/2008	05/07/2008	0							10	0	0	0	0	0
EXPEDITORS INTERNATIONAL SA	SI	01/05/2008	14/06/2008	0							32	0	0	0	0	0
EXPEDITORS PERU SA C	SI	09/11/2007	25/07/2008	0							118	0	0	0	0	0
LYK ASESORES S.A.C.	SI	24/06/2008	09/07/2008	0							108	0	0	0	0	0
ANDINA DE RADIODIFUSION SA	SI	20/05/2008	07/08/2008	0							1,524	0	0	0	0	0
DE NICOLO SA	SI	06/05/2008	06/07/2008	0							1,040	0	0	0	0	0
NEWPROD SA	SI	01/01/2008	02/07/2008	0							2,695	0	0	0	0	0
TELECUATRO GUAYAQUIL S.A.	SI	18/03/2008	08/09/2008	0							1,405	0	0	0	0	0
MILBANK TWEED	SI	30/06/2008	30/07/2008	0							10,248	0	0	0	0	0
ORASURE TECHNOLOGIES INC	SI	09/04/2008	16/07/2008	0							2,067	0	0	0	0	0
VILLAREAL BUENFIL Y CIA SA D	NO	16/06/2008	15/10/2008	0							370	0	0	0	0	0
INDUSTRIAL SANTA CLARA SA DE	NO	27/06/2008	24/10/2008	0							1,066	0	0	0	0	0
OTROS PROVEEDORES NACIONALES	NO	28/05/2008	24/07/2008	0							182	0	0	0	0	0
OTROS PROVEEDORES EXTRANJERO	SI	30/05/2008	05/07/2008	0							18,963	0	0	0	0	0
<b>TOTAL PROVEEDORES</b>					221,394	0	0	0	0	0	39,838	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO/INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA							
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO							
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS		
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO (S103 Y S30)																	
	NA NO			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)																	
IMPUESTOS PROVISIONES Y OTRO IMPTOS, PROVISIONES Y OTROS	NA			201,848	0						20,061	0					
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				201,848	0	0	0	0	0	0	20,061	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				423,242	0	0	0	0	0	0	59,899	1,511	0	0	0	0	0

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**  
**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.**  
**DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2008**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES (1)		OTRAS MONEDAS (1)		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
<b>ACTIVO MONETARIO</b>	<b>607</b>	<b>6,244</b>	<b>7,448</b>	<b>76,599</b>	<b>82,843</b>
<b>PASIVO</b>	<b>1,359</b>	<b>13,975</b>	<b>4,612</b>	<b>47,435</b>	<b>61,410</b>
CORTO PLAZO	1,359	13,975	4,612	47,435	61,410
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
<b>SALDO NETO</b>	<b>-752</b>	<b>-7,731</b>	<b>2,836</b>	<b>29,164</b>	<b>21,433</b>

(1) EN LA SECCIÓN DE OBSERVACIONES SE DEBE ESPECIFICAR LA MONEDA Y EL TIPO DE CAMBIO

**OBSERVACIONES**

Las monedas utilizadas para la Conversión de estados financieros de subsidiarias extranjeras y los tipos de cambio utilizados son los siguientes:

País / Moneda Registro

Tipo de Cambio de Moneda Registro a Moneda Funcional (Dólar Estadounidense)

Tipo de Cambio de Moneda Funcional a Moneda de Informe (Pesos)

Argentina/Pesos Argentinos/0.331300/\$10.2841

Chile / Pesos Chilenos / 0.001950/\$10.2841

Costa Rica/ Colones/ 0.001958/\$10.2841

Ecuador /Dólares Estadounidense/1.000000/\$10.2841

España /Euros/ 1.579900/\$ 10.2841

Perú /Soles/0.343400/\$ 10.2841

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.**

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO  
DE RESULTADO POR POSICIÓN  
MONETARIA  
(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	45,606	8,555	-37,051	0.01	-267
FEBRERO	46,984	10,219	-36,766	0.01	-332
MARZO	49,878	12,444	-37,434	0.01	-388
ABRIL	37,453	11,849	-25,604	0.01	-361
MAYO	18,090	14,348	-3,742	0.01	-39
JUNIO	18,818	16,086	-2,732	0.01	0
ACTUALIZACIÓN					0
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					0
OTROS					0
<b>TOTAL</b>					<b>-1,387</b>

DATOS INFORMATIVOS:	
REPOMO CAPITALIZADO	0

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

---



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN  
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
CENTRO DE DISTRIBUCION TOLUCA	ACOPIO Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS	22,000	50.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN      LAB

TRIMESTRE    02      AÑO      2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
-----------------	----------------------------	--------	---------------	--------------------------------

OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **LAB**  
**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.**  
**DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2008**

**DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO**

**CONSOLIDADO**

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>NACIONALES</b>					
OTC	12,051,045	709,686	0.00	VARIAS	MAYORISTAS
CUIDADO PERSONAL	12,976,886	387,833	0	VARIAS	AUTOSERVICIOS
<b>EXTRANJERAS</b>					
VARIAS	1,665,373	81,482	0	VARIAS	MAYORISTAS
<b>TOTAL</b>		<b>1,179,001</b>			

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN    **LAB**

TRIMESTRE    **02**    AÑO    **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.**

**DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO**

**CONSOLIDADO**

VENTAS EXTRANJERAS

**Impresión Final**

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>EXPORTACIÓN</b>					
VARIAS	0	3,185	LATINOAMERICA	VARIAS	MAYORISTAS

<b>SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
GENOMMA LAB PERU SA	0	26,683	LATINOAMERICA	VARIAS	MAYORISTAS
GENOMMA LAB ARGENTIN	0	17,067	ARGENTINA	VARIAS	MAYORISTAS
GENOMMA LAB ECUADOR	0	15,075	LATINOAMERICA	VARIAS	MAYORISTAS
GENOMMA LABORATORIOS	0	10,543	ESPAÑA	VARIAS	MAYORISTAS
VARIOS	0	8,929	LATINOAMERICA	VARIAS	MAYORISTAS
<b>TOTAL</b>		<b>81,482</b>			

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.**

**INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto  
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y  
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE  
OPERACIONES EXTRANJERAS  
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

A partir del 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras, se aplican las mismas políticas contables de la Compañía, si las subsidiarias en el extranjero se encuentran en un entorno económico inflacionario, se actualizan por la inflación del país en que operan; si se encuentran en un entorno no inflacionario, dicha actualización no se efectúa. Asimismo, si la moneda funcional es diferente a la moneda registro, esta se convierte a la moneda funcional, y posteriormente se convierte a la moneda de informe.

Anterior al 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras que operaban en forma independiente de la Compañía, se aplicaban las mismas políticas contables de la Compañía, se actualizaban por la inflación del país en que operan y se expresaban en moneda de poder adquisitivo al cierre del ejercicio y posteriormente, todos los activos, pasivos, ingresos, costos y gastos se convertían al tipo de cambio en vigor al cierre del ejercicio del periodo que se informa. Los efectos de conversión se presentaban en el capital contable. Para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras cuyas operaciones se consideran como integradas a las de la Compañía, los activos y pasivos monetarios se convertían al tipo de cambio de cierre del balance general, y los activos y pasivos no monetarios y el capital contable se convertían al tipo de cambio histórico de la fecha en que se realizaron las operaciones y las aportaciones, respectivamente. Los ingresos, costos y gastos, se convertían al tipo de cambio promedio ponderado del ejercicio, y las cifras resultantes se actualizan aplicando el Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) en México. Los efectos de conversión se registraban en los resultados del ejercicio en el resultado integral de financiamiento.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB  
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.  
 DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2008

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	624,000	521,712,696	274,026,391	248,310,305	150	1,703,111
<b>TOTAL</b>			624,000	521,712,696	274,026,391	248,310,305	150	1,703,111

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

522,336,696

OBSERVACIONES

**REPORTES QUE PUEDE CONTENER EL  
PAQUETE DE INFORMACIÓN FINANCIERA**

BALANCE GENERAL  
ESTADO DE RESULTADOS  
ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
ESTADOS DE CAMBIOS  
RAZONES Y PROPORCIONES  
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO  
DATOS POR ACCION  
COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
NOTAS COMPLEMENTARIAS  
RELACION DE INVERSIONES EN ACCIONES  
DESGLOSE DE CREDITOS  
POSICION EN MONEDA EXTRANJERA  
CEDULA DE INTEGRACION  
OBLIGACIONES, PMP Y/O CONVENANTS  
PLANTAS, CENTROS COMERCIALES  
MATERIAS PRIMAS DIRECTAS  
DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO  
INFORMACION DE PROYECTOS  
TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA  
INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO